
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 45/2025 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
 

Datum a čas 07. 07. 2025, 18:00 – 20:25  hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Romana 

Rýcová, Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana Zassiedko, 

DiS., Mgr. Jan Zeman 

Omluveni Ing. Alan Novák 

Hosté  JUDr. Martin Hodina, LL.M. – AK Neubauer 

Ověřovatelé Mgr. Romana Rýcová, Zdeněk Kamlach 

  

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-45/2025 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 a  bod 5 byl vyškrtnut – schváleno usnesením 10-43/2025  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-45/2025 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Mgr. Romana Rýcová a Zdeněk Kamlach 

Výsledek hlasování: 5/0/2 

 

Bc. Monika Štiková – příchod v 18:07 hod. 

03-45/2025 Kontrola usnesení zápisu č. 41/2025 ze dne 12. 05. 2025 

Bod 07-19/2020  

OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí s bezúplatným 

převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou         

od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-19/2020  

OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-46/2022  

OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad Vltavou (výměra 



Strana č. 2 z 4 

142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné 

vyhotovit nový geometrický plán. 

Usnesení: bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

Bod 06-34/2024  

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  VBinv18012/04/24/RCB/PA 

– nutnost doložení geometrického plánu. 

Usnesení: bod trvá. 

04-45/2025 JUDr. Martinu Hodinovi, právnímu zástupci AK Neubauer, byly předány tyto 

podklady pro vypracování nové vnitřní směrnice obce Boršov nad Vltavou           

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu: 

 

1) Kategorie bagatelní veřejné zakázky (do 50.000,00 Kč bez DPH včetně)          

- vybírá a veřejnou zakázku zadává starosta obce 

 

2) Kategorie I (více než 50.000,00 Kč do 300.000,00 Kč bez DPH včetně)  

- vybírá a veřejnou zakázku zadává starosta obce písemně či emailem a na 

nejbližším OZ informuje členy OZ o zadání zakázky a její ceně 

- smlouvy budou zveřejňovány dle právních předpisů a dále i na webových 

stránkách obce  

 

3) Kategorie II (více než 300.000,00 Kč do 500.000,00 Kč bez DPH včetně)          
- starosta provede zjednodušený průzkum trhu a osloví nejméně 3 dodavatele 

- rozhodnutí o veřejné zakázce a podpisu smlouvy činí OZ 

- smlouvy budou zveřejňovány dle právních předpisů a dále i na webových 

stránkách obce  

 

4) Kategorie III (více než 500.000,00 Kč do 3.000.000,00 Kč – dodávky a služby, 

                        více než 500.000,00 Kč do 9.000.000,00 Kč – stavební práce)     
- administrací VŘ může OZ pověřit externí firmu 

- písemnou výzvu nejméně 3 dodavatelům schváleným OZ 

- rozhodnutí o veřejné zakázce a podpisu smlouvy činí OZ 

- smlouvy budou zveřejňovány dle právních předpisů a dále i na webových 

stránkách obce  

 

Směrnice bude schválena na příštím zastupitelstvu   

05-45/2025 Schváleno usnesením 10-43/2025 

06-45/2025 OZ projednalo cenu za pronájem obecních pozemků parc. č. 254/10 (výměra 2155 

m2 ), 253/1 (výměra 220 m2) a 252/1 (výměra 1725 m2) v k. ú Boršov nad Vltavou . 

Záměr pronájmu byl zveřejněn od 13. 06. do 30. 06. 2025 na úřední desce.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem obecních pozemků parc. č. 254/10 (výměra 

2155 m2), 253/1 (výměra 220 m2) a 252/1 (výměra 1725 m2) v k. ú Boršov nad 

Vltavou za celkovou cenu 114,00 Kč / rok a s uzavřením nájemní smlouvy      

s p. Janem Loosem a Štěpánem.   



Strana č. 3 z 4 

07-45/2025 OZ projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad Vltavou, kterou  

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Boršov nad 

Vltavou  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Boršov nad Vltavou, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Boršov nad Vltavou.    

08-45/2025 OZ projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad Vltavou o regulaci 

používání zábavní pyrotechniky 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Boršov nad Vltavou             

o regulaci používání zábavní pyrotechniky.  

09-45/2025 OZ projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad Vltavou o užívání 

plakátovacích ploch v majetku obce  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Boršov nad Vltavou    

o užívání plakátovacích ploch v majetku obce.  

10-45/2025 OZ projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad Vltavou o nočním 

klidu  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Boršov nad Vltavou   

o nočním klidu.  

11-45/2025 OZ projednalo zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce „Boršov nad 

Vltavou – přepojení na kanalizační sběrač“ včetně smlouvy o dílo (viz příloha č. 1) 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje předloženou zadávací dokumentací k podlimitní 

veřejné zakázce „Boršov nad Vltavou – přepojení na kanalizační sběrač“ 

včetně smlouvy o dílo, která tvoří její přílohu (viz příloha č. 1).  

12-45/2025 OZ projednalo seznam firem k přímé výzvě k podání nabídky do výběrového řízení   

„Boršov nad Vltavou – přepojení na kanalizační sběrač“ (viz příloha č. 2).  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje firmy (viz příloha č. 2), které budou přímo vyzvány 

k podání nabídky do výběrového řízení „Boršov nad Vltavou – přepojení        

na kanalizační sběrač“.  

 

13-45/2025 

 

OZ projednalo složení komise pro posouzení splnění podmínek účastí a hodnocení 

nabídek výběrového řízení „Boršov nad Vltavou – přepojení na kanalizační sběrač“.  

Výsledek hlasování: 6/0/2 

Usnesení: OZ schválilo tyto členy komise pro posouzení splnění podmínek 

účasti a hodnocení nabídek výběrového řízení „Boršov nad Vltavou – 

přepojení na kanalizační sběrač“: 

za Obec Boršov nad Vltavou: Mgr. Jan Zeman a Ing. Alan Novák 

za TDS:    Ing. Pavel Otruba 

z Logimac6 s.r.o.:   Ing. Jan Hradecký    

za provozovatele kanalizace: Ing. Jiří Lipold     

náhradník:    Mgr. Romana Rýcová 

14-45/2025 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o individuální dotaci z rozpočtu obce    

na rok 2025 na nákup cen, míčů, diplomů, pohárů a sportovního materiálu na turnaj 

Boršov „A“ ve výši 4.000,00 Kč a „B“ družstev ve výši 4.000,00 Kč. 



Strana č. 4 z 4 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2025 ve výši 2.000,00 Kč pro turnaj 

Boršov A a 2.000,00 Kč pro turnaj Boršov „B“ z rozpočtu obce na rok 2025           

na nákup cen, míčů, diplomů, pohárů a sportovního materiálu a souhlasí s 

uzavřením smluv o poskytnutí dotace. 

15-45/2025 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o individuální dotaci ve výši 6.000,00 

Kč z rozpočtu obce na rok 2025 na nákup cen, míčů, diplomů, pohárů a sportovního 

materiálu na turnaj ST přípravky a ML žáků. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2025 ve výši 6.000,00 Kč  

z rozpočtu obce na rok 2025 na nákup cen, míčů, diplomů, pohárů a sportovního 

materiálu na turnaj ST přípravky a ML žáků a souhlasí s uzavřením smlouvy        

o poskytnutí dotace. 

16-45/2025 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7 na rok 2025 schválené 

starostou obce (příloha č. 3). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7 na rok 2025 (příloha    

č. 3). 

17-45/2025 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 8 na rok 2025 (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schválilo rozpočtové opatření č. 8 (příloha č. 4) 

18-45/2025 OZ projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

smlouvy ŘSD s. p.: 3/SD/SSB13-2025 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.,        

IČ 659 93 390 (Budoucí povinný), Obcí Boršov nad Vltavou, IČ 002 44 694 

(Budoucí oprávněný) a Jihočeským krajem, prostřednictvím Správy a údržby silnic 

Jihočeského kraje, IČ 709 71 641 (Investor a plátce). Dotčený pozemek parc.         

č. 639/3, k. ú. Boršov nad Vltavou, , stavba „Most e. č. 14325-5QA přes  I/3 MUK 

Boršov nad Vltavou – SO 301 Přeložka vodovodu“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podpisem Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. smlouvy ŘSD s. p.: 3/SD/SSB13-2025 

19-45/2025 OZ projednalo Žádost o finanční dar  z rozpočtu obce pro Dominika Orlovského, 

který bude reprezentovat ČR na Mistrovství světa v CrossFitu v Las Vegas v USA 

dne 22. 09. 2025. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním darem pro Dominika Orlovského                 

z  rozpočtu obce na rok 2025 ve výši 50.000,00 Kč a souhlasí s podpisem 

Smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky.  

Termín konání příštího zasedání OZ 25. 08. 2025 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman                    ověřil: Zdeněk Kamlach 

Bc. Miroslava Binderová                starosta obce                                    Mgr. Romana Rýcová 

 

 

 


